1

EDITAL 02/2023

Resultado final dos classificados na prova objetiva para o

cargo de agente de motorista e convocação para a prova

prática.

O MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC, torna público o resultado final dos

classificados na prova objetiva para o cargo de Motorista, ato contínuo faz a convocação

para a prova prática do Processo Seletivo destinado a selecionar candidatos para

contratação por tempo determinado, regido pelo Edital nº 01/2023, nos seguintes

termos:

1. A Prova Prática ocorrerá no dia 18/01/2023, conforme horário designado no Anexo I,

no seguinte endereço:

Garagem Municipal Prefeito Fredolino Augusto Kuerten - Prefeitura de Braço do

Norte.

Rua Jacinto Bianco, 123, São Francisco de Assis, Braço do Norte – SC – 88750-000.

2. As atividades a serem realizadas na prova prática, conforme o cargo, estão descritas

no Anexo V do Edital 01/2023.

3. O candidato deverá chegar ao local de realização da prova prática antecedência

mínima de 15 (quinze) minutos do horário estabelecido para o início da realização.

4. Conforme previsto no item 5.7.3, do Edital 01/2023, a prova prática é eliminatória,

sendo requisito fundamental para a classificação final. A não aprovação na prova prática

implica em desclassificação no Processo Seletivo.

Braço do Norte, 16 de janeiro de 2024.

ROBERTO KUERTEN MARCELINO

Prefeito Municipal de BRAÇO DO NORTE/SC

2

ANEXO I – RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA A PROVA PRÁTICA

INSCRIÇÃO NOME HORÁRIO CG CE NOTA FINAL POSIÇÃO  RESULTADO MODALIDADE

144 SILVIO ALVES DE SOUZA 09h 1,8 3,5 5,3 1º Classificado Ampla Concorrência

636 ÁLISSON FIALHO SILVA 09h 2,1 3,15 5,25 2º Classificado Ampla Concorrência

1377 FRANKLIN ZAPPELINI ALVES 09h 1,5 3,5 5 3º Classificado Ampla Concorrência

1239 MAURO DA SILVA FERNANDES 09h 0,9 2,8 3,7 4º Classificado Ampla Concorrência